 69 68
MTO3XXreihe
Automatisiertes SechsWicklungsTransformatorOhmmeter
MTO3XXrEIHE
MTO300
MTO330 (PowerDB Onboard)
MTO300 (Externe PC mit PowerDB)
■ Prinzip des Einmal-Anschlusses führt zu einer 4-mal

Erdungskabel, 4,5 m 47027
Canvas-Tragetasche 30915211
Bestellangaben
 71 70
Technische Daten
Eingangsleistung 120/240 V, 50/60 Hz, 720 VA
Ausgang
Vom Anwender wählbare
Strombereiche
bis zu 10 mA
bis zu 100 mA
bis zu 1 A
bis zu 10 A
Leerlaufprüfspannung bis zu 40 V DC
Messspannung bis zu 20 V DC
Max. Leistung 200 VA dauernd
Widerstandsmessung/Anzeige
Widerstandsbereiche
1 μΩ bis 2 Ω bei 10 A
10 μΩ bis 20 Ω bei 1 A
100 μΩ bis 200 Ω bei 100 mA
1 mΩ bis 2000 Ω bei 10 mA
Genauigkeit
±0,25 % des Werts, ±0,25 % Skalenende
(nach Stromstabilisierung)
Auflösung bis zu 4 Digit
AnwenderSchnittstelle
MTO300 Über externen PC
MTO330 USB
rechnerschnittstelle
MTO300 Ethernet
MTO330
Ethernet für Fernsteuerung; USB-Stick
zur Speicherung und Übertragung der
Prüfergebnisse
AnwenderSchnittstelle
MTO300 PowerDB auf externem PC
MTO330
PowerDB auf internem Rechner mit
8,4 Zoll Vollfarb-VGA, Prüfformular-
Bildschirmdarstellung, QWERTY-Volltastatur
und Navigationsschaltflächen
Interne Datenspeicherung
MTO330 10.000 Datenpunkte
Umgebung
Betrieb -10 °C bis 50 °C
Lagerung -15 °C bis +70 °C
Relative Feuchtigkeit 0 – 90 % nicht kondensierend
Abmessungen 216 x 546 x 330 mm (H x B x T)
Gewicht
(nur Gerät, ohne Kabel)
MTO300 13,1 kg
MTO330 14,9 kg
Koffer
Robuster Kunststoffkoffer mit abnehmbarem Deckel und Tragegurt
Kommunikation/Steuersoftware
MTO300 PowerDB Basic (PowerDB Pro, optional)
MTO330 PowerDB ONBOARD
Sicherheit/EMV/Vibration
Erfüllt die Anforderungen von IEC-1010-1, CE und ASTM D999.75